
会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  令和５年度 
  ～寝屋鉢かづき学園～ 

  寝屋川市立三井小学校 

  第５５回運動会 

    

 

 

 
 

 

 ご 案 内  

平素は、本校教育に多大なご理解・ご協力を賜り厚くお礼申 

し上げます。 

さて、本校では児童の健やかな心身の成長をめざして、運

動会を上記日程で開催いたします。 

 子どもたちの力いっぱいの競技・演技にご声援いただきたく、

ご案内申し上げます。 

 

                   寝屋川市立三井小学校 

            校 長  澤 井  啓 士 

 

 

 

日  時        令和５年１０月１日（日） 

９：００～１２：００ 

           ※正門開門時刻   午前８：００ 

 

☔雨天の場合   １０月５日（木）に延期 

              ※さらに延期の場合は、１０月６日（金） 

 お知らせ・お願い 
①保護者名札（オレンジ色）または、運動会用来校者カードをご持参ください。 

②お子さまは集団登校で登校するため、保護者の方は、別でご来校ください。 

③駐輪場はありませんので、自転車・バイクでの来校はご遠慮ください。また、学校周

辺の道路や公園などに駐輪しないでください。 

④保護者観覧場所のスペースには限りがありますので、譲り合っての応援にご協力くださ

い。そのため、保護者観覧場所にて敷物やイスなどは使用しないでください。 

⑤待機場所として、体育館を開放いたしますので、下靴を脱いでご利用ください。 

⑥脚立を使っての撮影は大変危険ですので、ご遠慮ください。 

⑦進行に支障をきたすことがありますので、ロープ内側には入らないでください。 

⑧南門側（図の上側）の児童席の後ろの芝生部分は、児童席エリアとなります。 

保護者の方は入れません。 

⑨お子様以外の児童が映っている写真や動画を SNS等にアップしないでください。 

⑩おもいやり席を設置しておりますので、妊娠中やご高齢の方などはご利用ください。 

⑪トイレは、新館１階（留守家庭児童会横出入り口付近）をご利用ください。 

⑫天候の状態等での運動会実施についての電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

⑬学校敷地内での飲食・飲酒・喫煙は、ご遠慮ください。（水分補給は適宜お願いし 

ます。）ゴミは各自お持ち帰りください。 

※「寝屋川市子どもの健やかな成長のための受動喫煙防止条例」のため、学校周辺・

通学路・公園は禁煙です。（駅周辺、子どものいる部屋や車内も） 

１・２年スタート 

３・４・６年スタート 

 

 

５年スタート 

３・４・５・６年ゴール 

ロープ 
ロープ 

今年度は、保護者席の地区割り

をしておりません。 

譲り合って応援お願いします。 

１・２年ゴール 

体 

育 

館 

係テント③ 

給 

食 

棟 



プログラム 
 

【開会式】 

 

 

 

 

 

 

【プログラム】 

No. 種目名 形 態 学 年 

１ ラジオ体操第一 準備体操 全学年 

２ あきらめたらそこで試合終了ですよ…👓 個人走 ３・４年 

３ 沖縄の風を届けるぞ！エイ！エイ！サーー！！ 団体演技 ５年 

４ リトル・ミイメイド🦀 団体演技 １・２年 

５ 君たちはどう走るか リレー ６年 

６ 大玉送り（児童会） 児童会種目 全学年 

７ ５０ラシックパーク🦖 個人走 １・２年 

８ リレー侍 リレー ５年 

９ Flag Dance ～力mela
メ ラ

！でとってね📷～ 団体演技 ３・４年 

１０ Yes, we can！～完全燃焼～ 団体演技 ６年 

【閉会式】 

 

 

 

 

 

 

【雨天対応プログラム】 ※雨天が心配される場合のプログラムです。 

No. 種目名 形 態 学 年 

１ ラジオ体操第一 準備体操 全学年 

２ Yes, we can！～完全燃焼～ 団体演技 ６年 

３ 沖縄の風を届けるぞ！エイ！エイ！サーー！！ 団体演技 ５年 

４ Flag Dance ～力mela
メ ラ

！でとってね📷～ 団体演技 ３・４年 

５ リトル・ミイメイド🦀 団体演技 １・２年 

６ リレー侍 リレー ５年 

７ あきらめたらそこで試合終了ですよ…👓 個人走 ３・４年 

８ 君たちはどう走るか リレー ６年 

９ ５０ラシックパーク🦖 個人走 １・２年 

１０ 大玉送り（児童会） 児童会種目 全学年 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．参加賞授与 

２．挨拶・講評（校長） 

３．児童代表のあいさつ 

４．閉会宣言 

天候により、プログラムの変更（順番変更・延期）を行う場合がありますのでご了

承ください。変更はさくら連絡網や HP、放送で適時お知らせいたします。 

１．開会宣言 

２．挨拶（校長） 

３．市長・教育委員会メッセージ 

４．児童代表のあいさつ 


